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26 maja 2017 roku odbyła się 32 sesja Rady Miejskiej w Mordach. Wzięło w niej udział 13
radnych (nieobecni: pp. Grażyna Drabarek i Barbara Hawryluk. W sesji uczestniczyli również
zaproszeni kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych: p. Teresa Kozos – dyrektor
Zespołu Oświatowego w Mordach, Jolanta Wierzejska – dyrektor Zespołu Szkół w Radzikowie
Wielkim, Mirosław Ambroziak – dyrektor ZGK oraz Andrzej Pietrulewicz – kierownik MOPS w
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Mordach.

  

Porządek obrad przewidywał podjęcie uchwał:

    
    1. zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2017 rok,  
    1. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości między Gminą Mordy a osobą fizyczną,  

  
    2. ustalenia składu osobowego Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy,  

  

wyboru ławników na kadencję w latach 2016-2019

  

Na wniosek burmistrza wprowadzono do porządku obrad 3 dodatkowe projekty uchwał:

    
    1. zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na modernizację
oświetlenia ulicznego;   
    2. zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na budowę sieci
kanalizacyjnej w Wyczółkach.   
    3. Wprowadzenie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. ( ta uchwała bezpośrednim
następstwem dwóch pierwszych uchwał).   

  

Burmistrz argumentował konieczność podjęcia tych uchwał faktem, że na wszystkie te
inwestycje gmina złożyła wnioski o dofinansowanie wnioski te są zaakceptowane, ale nie
mieszczą się jeszcze w puli dofinansowania Zaciągnięcie pożyczek jest dla gminy korzystne,
gdyż można się po zakończeniu inwestycji ubiegać o umorzenie w wysokości 45 %.

  

Porządek obrad został przyjęty 8 głosami, przy 4 wstrzymujących.

  

Przyjęto również protokoły z 31 sesji Rady ( 11 głosami przy 1 wstrzymującym).
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Tę część sesji pod chwilową nieobecność Przewodniczącej Rady prowadziła p. Kazimiera
Pogorzelska
wiceprzewodnicząca.

  

{mp3}32sesja2017_cz1{/mp3}

    

  

  

Po przerwie obrady dalej poprowadziła Przewodnicząca p. Ewa Jarocka.

  

Błyskawicznie podjęto wniesione projekty uchwał. Wcześniej Przewodnicząca zaproponowała
by uchwał nie czytać, gdyż radni zapoznali się z nimi na komisjach. Wniosek został
przegłosowany jednomyślnie – 13 głosami. ( W ten sposób mieszkańcy gminy, którzy chcieliby
uczestniczyć w obradach zostali odcięci od aktualnych informacji dotyczących ważnych, bo
określonych uchwałami, spraw bieżących gminy. Pozostaje im oczekiwanie – z reguły dość
długie – na zamieszczenie podjętych uchwał na BIP-ie gminy. W dniu dzisiejszym uchwał tych
jeszcze na stronie BIP-u nie ma. Uczestniczę w sesjach gminy ( nie wszystkich) od roku 1990.
Po raz pierwszy w całej historii naszego samorządu zaprzestano czytania uchwał. Co jest
ciekawe – w tym temacie zaistniała pełna zgodność obecnych na sesji radnych – przyp. wł
).
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Zamieszczam w nagraniu audio te część sesji, ale podkreślam nie wiele się z tych nagrań
dowiemy za wyjątkiem liczby glosujących za -, przeciw lub wstrzymujących.

  

Rada wybrała ławników do sądu rejonowego Siedlcach. Zostali nimi: p. Teresa Domańska i p. 
Anna Kalicka.

  

{mp3}32sesja2017_uchwaly{/mp3}

  

  

  

Burmistrz poinformował o ważniejszych wydarzeniach, które zaistniały na terenie miasta i gminy
w okresie od ostatniej 31 sesji Rady. Podziękował wszystkim, którzy brali udział w
przygotowaniach i obchodach ważnych świat majowych. Odbyły się również w tym okresie
gminne obchody święta strażaków w Czepielinie.

  

Burmistrz poinformował, że na jednej z komisji budżetu i finansów pojawił się wniosek radnego 
Andrzeja Zacharczuka, 
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by dokonać kontroli wywozu nieczystości przez mieszkańców, gdyż część rzekomo wylewa te
nieczystości. Komisja do sprawdzenia zostanie wydelegowana do sprawdzenia tego stanu.

  

{mp3}32sesja2017_burmistrz{/mp3}

  

  

  

W interpelacjach wypowiedział się radny Andrzej Zacharczuk. Odniósł się on do wniosku w
sprawie kontroli wywozu nieczystości. Oświadczył, że chodziło mu tylko o budynek po byłej
szkole podstawowej w Czołomyjach.

  

{mp3}32sesja2017_interpelacje{/mp3}
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Informacje dotyczące pozyskiwania środków zewnętrznych 

w ramach konkursów i dofinansowań przez szkoły, ZGK w Mordach, M-GOK i M-GBP wMordach oraz MGOPS w Mordach kolejno składali:  p. Ambroziak – dyrektor ZGK w Mordach;  p. Teresa Kozos – dyrektor Zespołu Oświatowego w Mordach;  p. Jolanta Wierzejska – dyrektor Zespołu Szkół w Radzikowie  p. Andrzej Pietrulewicz – kierownik MOPS w Mordach  Na tym wysłuchanie informacji zakończono.   {mp3}32sesja2017_informacje{/mp3}    Bardzo obszerne, bo trwające 31 minut informacje o pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej wMordach złożył dyrektor Mirosław Ambroziak.  {mp3}32sesja2017_zgk{/mp3}    W sprawach różnych nie zgłoszono żadnej informacji i w ten sposób po 1 godzinie 27 minutachi 19 sekundach zakończono obrady.  {mp3}32sesja2017_rozne{/mp3}    
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